
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

  
федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Московский физико-технический институт 

(национальный исследовательский университет)» 

  

ПРИКАЗ 

от 19.02.2024  № 552-1  

О выдаче дипломов кандидата физико-¶математических наук¶ 

 

В соответствии с пунктом 1.6 Положения о присуждении ученых степеней кандидата наук, 

доктора наук в МФТИ, на основании решений советов по защите диссертаций на соискание 

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении 

ученой степени кандидата наук и представления Президиума Аттестационной комиссии при 

МФТИ приказываю:  

1.      Выдать дипломы кандидата физико-математических наук следующим соискателям: 

ФИО соискателя 

Шифр 

диссертационного 

совета 

Дата защиты 

диссертации 

Представление 

Президиума 

Пинигин Константин 

Владимирович 
ФБМФ.1.5.2.08 25 сентября 2023.г от 19.02.2024г.№ 405 

Матитал Рилонд Паттиа  ФЭФМ.1.3.6.001 26 сентября 2023 г. от 19.02.2024г.№ 406 
Баринов Николай Александрович ФБМФ.1.5.2.10 27 сентября 2023 г. от 19.02.2024г.№ 407 
Чижевская Яна Игоревна ФРКТ.1.3.4.001 03 октября 2023 г. от 19.02.2024г.№ 408 
Лиознов Антон Валерьевич ФБМФ.1.3.2.01 05 октября 2023 г от 19.02.2024г.№ 409 
Кузьмичев Дмитрий Сергеевич ФЭФМ.1.3.5.003 17 октября 2023 г. от 19.02.2024г.№ 410 
Денисов Илья Олегович ФПМИ.1.1.4.002 02 ноября 2023 г. от 19.02.2024г.№ 411 
Ширгазина Ирина Рафаэлевна ФПМИ.1.1.4.003 02 ноября 2023 г. от 19.02.2024г.№ 412 
Шестериков Александр 

Вячеславович 
ЛФИ.1.3.19.003 17 ноября 2023 г.  от 19.02.2024г.№ 413 

 

 

2. Отделу координации поисковых исследований МФТИ обеспечить выдачу дипломов 

кандидата физико-математических наук. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на проректора по научной 

работе Виталия Анатольевича Багана. 

  

Ректор Д.В. Ливанов 

  
  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к приказу № 552-1 от 19.02.2024 

Инициатор согласования Грознова Людмила Степановна 

Согласование инициировано 19.02.2024 9:08:34 

Тип согласования: Всем сразу 

N ФИО Должность 
Срок 

согласования 

Результат 

согласования 

1 
Баган Виталий 

Анатольевич 
Проректор по научной работе - 

Согласовано в ДО 

19.02.2024 10:45:57 

2 
Жебрак Елена 

Давидовна 

Начальник отдела 

координации поисковых 

исследований 

- 
Согласовано в ДО 

19.02.2024 10:58:38 

 


